
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Giurleo Romina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

VIGILANZA E COMMERCIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 94 DEL 14/02/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Erogazione contributo all'Associazione S.V.P.C. BORGARO - Base Romeo O.D.V. - 

Impegno di spesa e liquidazione anno 2024      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Giurleo Romina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Vigilanza e Commercio 

 

OGGETTO: 

Erogazione contributo all'Associazione S.V.P.C. BORGARO - Base Romeo O.D.V. - Impegno di 

spesa e liquidazione anno 2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Vigilanza e Commercio 

 

Ricordato che con deliberazione della G.C. n. 227 del 27.1.2023 si approvava la convenzione per 

attività di protezione civile e volontariato tra il Comune di Brandizzo e l'Associazione S.V.P.C. 

Borgaro con sede in via Italia 45 – cod. fisc.: 95540290012 – per il periodo: 01.01.2024-31.12.2026; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 29/12/2023;  

 

Atteso che all’art. 8 della convenzione è stabilito che il Comune eroga un contributo annuo pari ad 

€ 4.000,00 (euro quattromila/00) per la durata della convenzione, mediante versamento sul conto 

corrente bancario/postale intestato all’Associazione, senza ritenuta d’acconto del 4% poiché non 

soggetta alle seguenti scadenze:  

I) € 1.000,00 al 28 febbraio 

II) € 1.000,00 al 30 giugno 

III) € 2.000,00 al 31 dicembre 

 

Considerato l’importante apporto dei volontari “l’Associazione “S.V.P.C. BORGARO – Base 

Romeo O.D.V” ; 

 

Atteso che l’Associazione sopra menzionata non persegue fini di lucro come indicato dallo Statuto 

costitutivo dell’Associazione, nè ha come oggetto principale l’esercizio di attività d’impresa o 

commerciale e che non costituisce esercizio occasionale d’impresa l’attività svolta in convenzione a 

favore del Comune, ovvero che la medesima non è soggetta all'emissione di fatture in relazione al 

rimborso erogato (DPR 633/71 e Codice Terzo Settore legge 117/2017). 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 21/2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare e liquidare su conto corrente intestato all’Associazione S.V.P.C. Borgaro-Base 

Romeo O.D.V. con sede legale in via Italia 45 – 10071 Borgaro T.se (C.F. 95540290012) ed ai sensi 

dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, l’importo complessivo di € 4.000,00, esente da 

I.V.A. e ritenuta di acconto del 4%, per il mantenimento della Convenzione in premessa indicata, 

dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la relativa 

obbligazione giuridica verrà a scadere: 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 11 01 1 104 1130/38/1 U.1.04.04.01.001 € 4.000,00 

 

2) Di stabilire che la liquidazione venga fatta per come segue: 

€ 1.000,00 al 28 febbraio 

€ 1.000,00 al 30 giugno 

 € 2.000,00 al 31 dicembre 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Giurleo Romina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

3) Di incaricare la Ragioneria del Comune di Brandizzo a procedere all’erogazione del contributo 

su indicato mediante accredito sull’ IBAN IT60 S 05034 01005 0000000 10622 intestato 

all’Associazione stessa secondo le scadenze di cui al punto 2); 

 

4) Di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG non è 

necessario in quanto trattasi di contributo. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Vigilanza e Commercio 

Firmato Digitalmente 

 Parola Maria Rita 

 


